Cad _ | Ministerio
t-' i PERU | de Transportes Viceministeris Provias Nacional
é, y Comunicaciones e Transportas

"Decenio de fa Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ACTA N° CUATRO (04) — AS N® 17-2023-MTC/20—-1

En la ciudad de Lima, a los 09 dias del mes de Junio del afio 2023, a las 15:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirén Zorritos N° 1203 — Edificio de OTI - Piso 2,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de sefeccién, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacidn del "SERVICIO PARA EJECUTAR
LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA
OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF
(PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-3SF (DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO DEL
DECRETO DE URGENCIA N® 026-2019 Y SU MODIFICATORIA”, a fin de efectuar la apertura de
ofertas, admisién de las ofertas, la evaluacion de las ofertas, calificacion de las ofertas vy el
otorgamiento de la buena Pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

WILLY MICHAEL OSNAR | Titular | X

i ’ z ia: EC-L
Presidente MALAGA GOMEZ SAIEHE Dependencia QEC - LOGISTICA
Primer RICARDO BENITO Titular | X DIRECCION DE

Dependencia:

Miembro COSCO ROSAS Suplente DERECHO DE VIA

DIRECCION DE
DERECHO DE VIA

Segundo HENRY JOAN CLAVIJO | Tieular

Miembro APOLO Suplente Dependencia:

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Elecirdnico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
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o . | Ministerio :
AL PERU | de Transportes Vicem ' Provias Nacional
| y Comunicaciones porte

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarroilo”

RUC/ Codign Nombre & Razon Social Facha Prasantacion | R Pressntacion | Forma da pressniacan

i SERVICID PAFA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADCUISIIGN OE LAS AREAS NECESARIS FRne o DERECHG DE Vil OF LA O65%
MEORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAS - BUSCO, TRAMO: EMP. PE-20F [PROGAEED) - DV. MATARA - DY, PAMPUTA - 147, BE-30F
DY, WUEHUIRAL EN L MARCO D DECRETD DE JRIEENCIA N 0252015 ¥ 50 MCOIFICATOR A
VILLAL D508 CHUA CECAR AFUSTG SALATIEL T2052023 ZiE0% Eeaonieo

CONSDRCID ALCANTARA QTGS EXEZAS Sactronico

104257 14500

Acto seguido, el comité de seleccién verifics la presentacién de los documentos requeridos en la
seccion especffica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases, segin Cuadro N° 01
que forma parte de la presente acta.

Posteriormente, procedi con la evaluacién de la oferta declarada admitida conforme se detalla en
el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determind si el postor gue obtuvo el
primer lugar segtn el orden de prelacién, cumplen con los requisitos de calificacién detallados en
las bases, lo cual se detalla en ia calificacién, segiin Cuadro N° 03 que forma parte de la presente
Acta,

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el ier Lugar en orden de prelacian,
cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, los mismos que se detalla en ef
resumen de admisién, evaluacién y calificacidn de oferta adjudicada, segin Cuadro N° 04 que forma
parte de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacién de las ofertas v calificacién adjuntos
que forman parte de! Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

[ e de Descripcisn | Postor Ganador de la 3 M_ont:o
ftem Buena Pro Adjudicado (S/)
"SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESQS DE ADQUISICION DE LAS
AREAS NECESARIAS PARA EL. DERECHO DE ViA DE LA OBRA: CESAR AUGUSTO
1 MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: SALATIEL VILLALOBOS S/, 395.000.00
EMP. PE-3SF (PROGRESO) -DV. MATARA - DV, PAMPUTA - EMP, PE- CHUP ' ) '

3SF (DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° RUC:10425714592
026-2019 Y SU MODIFICATORIA.”
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Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién aiguna, el
comité de seleccién procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada més que
tratar, se concluyd la reunién siendo las 17:30 horas.

WILLY MICHAEL OSNAR MALAGA GOMEZ
_—PRESIDENTE DEL COMITE

RICARDO BENITO COSCO ROSAS /ﬂwﬁom CLAVIIO APOLO
Primer Miembro Segundo Miembro
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SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE AD
APURIMAC - CUSCO, TRAMO: EMP. PE-35F {PROGRE

Privvias Nacfonal

CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

QUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECH
S0) - DV. MATARA - DV, PAMPUTA - EMP. PE-3SF (BV. QUE
Y SU MODIFICATORIA.

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

Viernes, 09 da Junio de 2023

O DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL
HUIRA}, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 026.2019

POSTORES
1 2
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO ALCANTARA (CESAR AUGUSTO
CESAR AUGUSTO SALATIEL VILLALOBOS FLORES ALCANTARA -
CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA SUIAG
5.A.C)
By Ton de 15n obligator
o SICUMPLE $l CUMPLE
4) | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (Folio 02) {Fofie 127123121 118-117)
Dacumento que acredite a rapresentacton de quien suscribe fa ofers
En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designade para tal efecto,
b En caso de persona natural, copiz del documento nacional ds identidad o documento andlogo, o del certificado de S| CUMPLE S| CUMPLE
) vigencia de podar stergade por persona patural, et apederado o mandatario, segin corresponda. {Falio () (Falio 123-121,116-117)
En ¢l caso de consarcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los Integrantes del consarcia que
suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda
o e— a = S| CUMPLE Sl CUMPLE
¢} [Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral k) del artieule 52 det Reglamento (Anexe N 2) {Folio 03) {Folio 120)
@ Declaracion jurada de cumplimienta de jos Términos de Referencla contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S CUMPLE 51 CUMPLE
presente seccidn. {Anexo N° 3) {Feolio 04) {Folic 119)
o - . = SICUMPLE S CUMPLE
8)  |Declaracidn jurada de plazo de prestacién def serviclo, {Anexo N° 4) {Folia 05) (Folio118)
Promesa de sensorcia con firmas legalizadas, de ser el caso, an la que se cansigne los integrantes, ef representante S CURPLE
fy comin, el domi comin ¥ las obligaciones a las que se compromete cada uno de les integrantes del cansorcio asi NG APLICA Folio 116-117)
cormo el porcentaje equivalente a dichas obligacicnes. {Anexo N° 5} {Feli -
El precio de Ja oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriaments el (Anexo N° 8),
SICUMPLE S5l CUMPLE
gt El precio tatal de la ofsrta y los subtotales que lo sompenen son expresados con dos (2} decimaies, Los precios {Folia 06) {Feolic 115)
unitarios pueden ser exprasados con mas de dos {2) decimales,
D ion de p
En al caso de mi P ¥p fias emprasas i por px aen discapacidad, o en el caso de
a}  [onsorcios conformads en su totalidad por estas ampresas, deben pressntar ks constancia o certificado con el cual MO AFLICS NG BPLICA
acredite su inscripeion sn el Registro de Empresas Promocionales para Personas von Discapacidad |
- . 5| CUMPLE S1 CUMPLE
. . - a
by fud de bonificacin por tener ia candicion de micro y pequena empresa. (Anexa N° 11) {Folio 15) (Falio 112-111}
ESTADO {ADRITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA

/ PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

MIEMBRO




Viernes, 09 de Junio de 2023

A provies Necional CUADRO N° 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL
APURIMAC - CUSCO, TRAMO: EMP. PE-33F (PROGRESO) - DV. MATARA - DV, PAMPUTA - EMP. PE-3SF {DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO DEL DEGRETO DE URGENCIA N° 026-2019 Y SU

MODIFICATORIA.
EVALUACION DE LAS OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
) A,
M m m E = Erd
Zn > o Q)
m m m =07} o
i E £ = FICIACION
ITEM DESCRIPCION UNIDAD DE CANTIDAD POSTOR wesS s m BONI PUNTAJE | ORDEN DE
N° MEDIDA a7 m = PUNTAJE PUNTAJE DEL 5% POR TOTAL PRELACION
Ega i mAxmo | PRECO | oprenpg|  TENERLA
Sauw = CONDICION DE
. WYPE
SI/ND ADMITIDA / NO
ADMITIDA
CESAR AUGUSTO SALATIEL
SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE L] ADMITIDA S/, 395,000.00 100.00 5.00 105.00 1er LUGAR
ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS Ll ALOBOS CHUR
PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL
1 APURIMAC - CUSCO, TRAMD: EMP. PE-3SF SERVICIO 1 100.00
(PROGRESO} - DV. MATARA - DV. PAMPUTA -
EMP, PE-35F (DV. QUEHUIRA), EN EL MARGD CONSORCIO ALCANTARA (CESAR
DEL DECRETO DE URGENGIA N° 526-2019 Y SU AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
MODIFICATORIA. CONSTRUCTORA & GONSUL TORA sl ADMITIDA 5. 399,931.50 98.77 4.94 103.71 2do LUGAR
SUMAQ 5.A.C)
Nota:
PRESIDENTE DEL GO PRIMER MIEMBRQ




ﬂ Proviat Naclons| Viernes, 09 de Junio de 2023
S CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTGC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE Vi& DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC
CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF {PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-35F (DV. QUEHUIRA}, EN EL MARCO DEL DECRETO BE URGENCIA N° 026-2019 Y SU MODIFICATORM

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION 1ER LUGAR o LUGAR
CONSORCIO ALCANTARA (CESAR
2 GESAR AUGUSTG SALATIEL AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
ITEM " | DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICAGION VILLALOROS CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA
SUMAO S.4.C)

INGENIERO O ARQUITECTO [JEFE DE SERVICIO)}
7.1.1.1 FORMACION ACADEMICA - INGENIERO O ARQUITECTC (JEFE DE SERVICIO)

Titulo Profesional de Ingeniero o Arquitecto, can colegiatura y habilitacian vigente,
(*) El cerlificacic de habilidad y colegiatura serén presentados para el infcio efectiva def senvicio,

Acreditacidn:

EI TITULO PROFESIONAL serd verificado por &l érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en ef

Registro Nacicnal de Grados Académicos ¥ Titules Profesicnales en el portal web de 'a Suparintendencia Nacional de Edvcacidn Superior 8 CL_'MPLE st CE"MPLE
Universitaria - SUNEDU a fravés del siguients fink: htips:/fenlinez.sunedu.gob.pe/f o en el Regislro Nacicnal de Certificados, Grados y Tituwos a {Folio 95) {Folio 108)

cargo dei Minisleriu de Educacién a través del siguiente link : http-fwmww.titulosinstitutos. pe/, $&glin comesponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrita en el referido registro, el postor debe presantar la copia del diploma respactive a fin
de acreditar la formacién académica requerida,

7.1.1.2 CAPACITACION - INGENIERO O ARQUITECTD {JEFE DE SERVICIO}

Requisitos:

Curso o Capacitacién o Diplomado en: Regularizacion de la Propiedad wo Saneamiento Fisico tagal de Pedios w0 Gestion da Proyectos yio|
1 AuteCAD yio ArcGis yo Microsof: Project yio Elaboracitn de Expedientes Tacnizes, minime dos (02) de elios v de cisnto veinte (120) horas
[ectivas cada una. SECUMPLE Sl CUMPLE
Acreditacion: {Felio 98,99) {Folic 101,162)
Sa acreditard con copia simple de constancias ylo certificados yio diplemas y/u otro documento que acredite por una Institucion académica Wil
drganc colegiada,

7.1.1.3 EXPERIENCIA - INGENIERO O ARQUITECTD (JEFE DPE SERVICIO}

Experiencia minima de tres (03) afics en Saneamiento fisico lagal y/o Regularizacion de la propledad yio elaboracian de Diagnostico técnicol
legal ylo expedientes individuales yo Asistencia Técnica Para Trabajos de Implemsniacién de PAGRI yfo Servicios de asesoria técnica en
campo para Gestidn de Compansacién de vio temas relaci a liberacitn de dreas en proyectos viales ylo proyectos de
infrasstructura en general, en el secior publico a privads, St CEUMPLE S'_CUMPLE
Acreditacion: {Folio 96,97) (Folic 91 AL 98)
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (I} copia simple de confrates y su respectiva
conformidad ¢ (i) constanc as o (i) cerlificades o (iv} cualguier otra decumentacion que, de manera fehacisnte demuestre |a experiencia del
perscnal propuesto.
ESPECIALISTA LEGAL
7.1.2.1 FORWACION ACADEMICA - ESPECIALISTA LESAL
Requisitos:
Titulo Profasional de Abogado, con colegiatura y habilitacién vigente.
(*} El certificado de habilidad y colegatura seran presentados para el inicio efectivo del sarvicio
Acredilacion:
El TITULO PROFESIONAL sera verificade por el érgano encargado de las contratacionas o comité de seleccion, segun corresponda, en el Sl CUMPLE SI CUMPLE
Registre Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal weh de la Suparinlendencia Nacional de Educarion Superior| {Falin 121} (Folio 88)
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps:#fenlinea.sunedu.gob.pel o en el Reglstro Nacional ds Certificados, Grados y Titulos &
carge del Ministerio de Fducacion a través dsl siguients fink : hitp:/Awwa 4 instiutos.pe/, segin corr X
En ¢aso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrite en el reforido registro, el postor debe presantar |a copia del diploma respectiva a fin
<e acreditar la formacion académica requerida.
7.1:2.2 CAPACITACION - ESPECIALISTA LEGAL
Requisites:
2 Curse y/o Capacitacion y/o Diplomado en: Regularizacién da la Propiedad wo Saneamiento Fisico Legal ds Predios o Deracho Registral
Inmabitiarie /o Dereche Administrative yio Notarial yfo Confrataciones del Estado yio Gestién o reselucién de conflictos socios ambientales o S| CUMPLE 8 CUMPLE

Caneiliacion extrajudicial y/o arbifraje, minime dos (02) de ellos v de ciento veinte {120} horas lectivas caca uno.
et i @) i (2 {Folio 122,123) {Folio 83,84)

Se acreditard con copia simpla de constancias i certificados yo diplomas yiu olre documento gue acredite por una Institucién académica yiy
érgano colegiada.

7.1.2.3 EXPERIENCIA DEL - ESPECIALISTA LEGAL

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en asesoria legal sabre sansamiento fisica legal de predios yie asesoriag legales ylo actividades legaies|
en liberacion de dreas yfo adquisicién de dreas en proysctes viales yio proyectos de infraestructura en genaral, en el sector piblico o privads.
Acreditacion: 51 CUMPLE SI CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara can cualquiera de los siguientes decumentos: (1) copiz simple de contratos ¥ sU respectiva {Folio 110 AL 119) {Folic 74 AL &1}
canformidad o (fi) constancias o {jii} cerfificados o (iv) cualquier ofra documentacisn gue, de manera fehaciente demuestre la experiencia def
personal propuesta.

INGENIERC 3 ARQUITECTO — VERIFIGADOR CATASTRAL.
7.1.3.1 FORMACION ACADEMIGA - INGENIERG O ARQUITECTO - VERIFIGADOR CATASTRAE.

Requisitos:

Titule Profesional de Ingeniero o Arquitecto, con colegiatura y habilitacion vigente,

() El cartificado de habilidad y colegiatura seran presentados para el inicio efectivo del servicio.

™) El Verificador Catastral debe estar registrado en el Indice de Verificadores Catastrales de la SUNARP, con inscripsion vigente {Active), Ss
acreditara con copiz te camé vigents, para la firma del centrato.

Acraditacion: 51 CUMPLE S CUMPLE
El TITULO PROFESIONAL seré verificado por 4l drgano encargado de las conbrataciones o comite de seleccion, segin comesponda, en el (Folio 141) (Falio 71)
Regisiro Nacional de Grados Académicos v Tilufos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Ecucacion Superior,
Universitaria - SUNEDU a través def siguiente link: hitps:#enkinea.sunedu.gob.pe/f o en 8| Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos &
carge del Ministerio de Educacién a través dal siguiante fink : hitp:#wwa.litulosinstitutes. pef, segin correspenda.

En caso TITULG PROFESIONAL no se encuentre inscrite en &l raferido regisiro, of postor debe presentar 1a copia del diploma respactive a fin
de acraditar la formacion académica requerida,

7.1.3.2 CAPACITACION - INGEMIERC O ARQUITEGTD — VERIFICADOR CATASTRAL,

3 Requisites;

Curso y/o Capacitacién /o Diplomada en: Verificador catasiral y/o Catastro yfo Registro de predios y/o Seneamiento Fisico Legal wio AutoCAD
vl ArcGis, minima dos (02) de ellos v de ciento veinte (120) heras lectivas cada una. 81 SUMPLE S| CUMPLE
Acreditacion: - {Falio 160,181} {Folio 66,67)
Se acreditard con copia simple de constancias /o certificados wo diplomas yiu ofro documento que acredite por una Institucion académica yfu
érgano colegiado.

7.1.3.3 EXPERIENCIA - INGENIERQ O ARQUITECTD - VERIFICADOR CATASTRAL. T




SERVICIO PARA E.JECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHQ DE ViA DE L

CUsco,

CUADRO N° 03

Viernes, 09 de Junio de 2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIVERA CONVOCATORIA

TRAMO: EMP. PE-35F {PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PANPUTA - EMP. PE-35F {DV. QUEHUIRA)},
CALIFIGACION DE LAS OFERTAS

A OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAG -
EN EL MARCO DEL BECRETO DE URGENGIA N° 026-2019 ¥ SU MOBIFIGATORIA.

CALIFIGACION 1ER LUGAR 2do LUGAR
CONSORCIC ALCANTARA {CESAR
GUSTO SALATIEL AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
ITEM N° |DOGUMENTGS PARA AGREDITAR LOS REQUISITO! CACION CESAR AU f
2 2 R ECALIET VELLALOBOS GHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA
SUMAG 8 A,C)
Requisitos:
Experiancia minima de tres (03) afios en Saneamiento fisico legal y/o regulatizacion de fa propiedad y/o slaboracidn de Diagnostico téenico
legal yio expedientes individualés yo Asistencia Técnica para Trabajos de Implementacién de PACR| yie Servicios de asesoria técnica en
campe para Gestidn de Compensacidn de afactados y/o temas relacionados a Iiberacién de 4reas en proyectos viales yo proyectos de|
infraestructura en general, en el sector publico o privado. 3l CUMPLE S1 CUMPLE
Acreditacidn: (Folio 147 AL 158) ({Folio 60 AL 64)
Lz experiencia del personal elave s& acreditara con cualquiera de |os siguis documentes: (i) copia simple de¢ contratos y su respectiva
conformidad o (fi} conslancias o (i) certificados o (iv) cualquier ofra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuasta,
ASISTENTE LEGAL
7.1.4.1 FORMACION ACADEMICA - ASISTENTE LEGAL
Requisitos:
Bachiller en Derecho.
Acreditacion:
E! DIPLOMA DE BACHILLER sera verificado por el drgana encargade de las contrataciones o comité de seleceion, segin cerresponda, en al
Registrs Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesicnales en el portal web de la Supsrinterdencia Nacional de Educacian Superior| 5l CEIMPLE 8l CI._IMPLE
Universitaria - SUNEDU a través del siguients link: https:ffenlinea.sunediu.gab.pefi o en el Registro Nacional de Certificados, Grades y Titulos {Falio 168} {Folic $7)
cargo dei Ministerio de Educacion a través dei siguients link : htip:fiwww titulosinstitutes. pe/, segin corresponda.
En caso DIPLOMA DE BACHILLER no se encuentre inscrito en al referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo 2
fin de acreditar |a formacién académica requerida.
7.1.4.2 CAPACITACION - ASISTENTE LEGAL,
Requisitos:
Curse yio Capacitacién en Regularizacion da la Propiedad ylo Derecho Registral nmobiliario yo Dereche Administrativo ylo Notarial yo
Contratacionas del Estado y/o Gesfion predial y/o resolucion de conflictos socies ambientales o Coniliacién exrajudicial yo arbitraje, minime
4 dos (02} de ellos y de cuarenta y ocho {48} horas lectivas cada uno . §l CUMPLE 3t ?UMPLE
Acreditacion: {Folio 186,137,18%,181) {Foliv 54,55)
Se acreditara con copia simple de constancias /o cerlificados yie diplomas yiu otro documento que acredite por una Institucidn académica yiy
dryane colegiado.
7.1.4.3 EXPERIENGIA, - ASISTENTE LEGAL
Requisitos:
Experiencia de dos (02} afios en fiberacidn y/o adquisicion de dreas para proyectos viales yio proyectos de infraestructura en general yo
implementacién de planes de compensacian v reasentamiento involuntario (compensacién econdmica de predios yfo elaboracidn de contratos
/o elaboracion de informes legales yo revisién de documentacion legal de predios yo adquisicion de predies y/o expropiacion de predios yfo NO CUMPLE
revision de informes técnicos de tasacién) o sansamiento fisico legal yio regularizacion de la propiedad y/o asistencia legal en sector piblico, 51 CUMPLE Ne acredita Experiencia de dos (02} afos
o privade. {Folio 171 AL 185) segin fo requericio en [as bases integradas,
Acreditacién: acrediia certificados por un total de 435
l.a experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva dias.{Folio 52,51)
cenformidad o () constancias o (i) certificados o (iv} cualguier otra documentacian que, de manera fehaciente demuestre 'a exparigncia del
personal propuesto.
ASISTENTE TECNIGO
7.1.5.1 FORMACIGN ACADEMICA - ASISTENTE TECNICD
Requisitos:
Bachilier de las carreras de Ingenieria y/o Arquitectura.
Acreditacion:
El DIPLOMA DE BACHILLERsera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segin corresponda, en &l
Registro Nacional de Grados Académicos v Titulos Profesi en el portal wek: de fa Superintendencia Nacional de Educacién Superior| 51 CUMPLE S| GUMPLE
Universitaria - SUNEDLU a través del siguients link: hitps:ienlinaa sunedu. gob.pe# o en el Registro Naciona! da Gertificados, Grados y Titulos a {Folio 196,187) {Folic 48)
cargo dat Ministerio de Educacitn = través de siguienta link : hitp-ffwwny. titulosinstintos. pe/, sagiin corresponda.
En caso DIPLOMA DE BACHILLER no se encuanitre inserito en el referido regisko, el postor debe presentar la copia del dip/oma respeclive a
fin de acreditar |a formacion académica requerida.
7.1.5.2 CAPACITACION - ASISTENTE TECNICO
Requisitos:
a Curso wo Capacilacion en AutoCAD yfo ArcGIS y/o Topografia vio elaboracion de expadientes fécricos, minimo dos (02) de ellos y de| NO CUMPLE

cuarenta y ocho (48) horas lectivas cada uno.
Acreditacién.
Se zcreditara con copia simple de constancias y/o certificados y/o diplomas yfu otre docurnento que acredite por una Institucién académica yiu

S CUMPLE
(Folio 215, 221, 222)

No acredita Capacitacion de minimo dos (02)
capacitacion segdn lo requerido en las bases
integradas, acredita sola un (01) certificada

Grgano colegiado. en Auto CAD
7.1.5,3 EXPERIENCIA - ASISTENTE TECNICO
Requisitos:
Experiencia de dos (02) afios en el uso de AutoCAD yio levantamientc topografica yfo catastro yio gestion predial wo asistencia téenica en|
proyectos viales y/o proyectos de infraestructura en general yio efaboracién de oxpedientes técnicos yfo actualizacisn de pedient
individuales yfo gestion para fa adquisicion yio expropiacion de predios yio elaboracién de expedientes con fines de fasacién yla transferencia
5| GUMPLE SICUMPLE

interestatal, en sector publice o privada,

Acreditacién;

La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquigra de los siguientes documentos: (i) copia simple de centratos y su respectiva
conformidzd o (i) constancias e (il} cerfificados o (v} cualquier ctra documentacion que, de manera fehacients demuestre la experiencia del
personal propuesio.

{Folio 201 AL 210)

(Folio 39 AL 44)

7.2 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulade equivalents a 57 750,000.00 (Setecienlos Cincuenta Mil y 00100 Scles), por la
contralacién de servicios iguales o similares al objeto de ja convocatoria, durante los acho (08) afios antariores a la fecha de la prasentacian de
ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En &f casq de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener ia condicion de micro y pequefia emgresa, se acradila una experiencia de 57,
98,000.00 {Novenia y Gcho mil can 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similaras al objelo de la convocatoria, durante las ocho
(9) afies anteriores a [z fecha de Ja presentacion de cfertas que se computaran desds la facha de la conformidad o emisian del comprobante
de page, seglin comesponda. £n el caso g consorcics, fadas les integrantas deben contar con [a condicién de micro ¥ pequefia empresa,

Se considaran servicios similares a log siguientes: en elab ion ylo izacion de expedi fndividualas de diagndslicos cnicos
legates y sanearniente fisico e inscripeion registral yio gestién para fa aduuisicin o expropiacion de pradies afectados por obras viales ylo)
elaboracidn de expedientes con fines de tasacion o transferencia inlerestatal en temas PACRIS




Viernes, 09 de Junio de 2023

CUADRO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORANIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC -
CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF (PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP, PE-3SF {DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 026-2019 Y SU MODIFICATORIA.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION 1ER LUGAR 2do LUGAR
CONSORCIO ALCANTARA (CESAR
CESAR AUGUSTO SALATIEL AUGUSTQ FLORES ALCANTARA -
i ED)|
ITEM N° [DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION VILLALOBOS CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA
__ SUMAO S.ACY

Acreditacion;

La experiencia def postor en |a aspecialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u Srdenes de servicios, ¥ surespectiva conformidad
¢ conslancia de prestacién; o (ji) comprobantes da pago suya cancelacin se acredite documental y fehacientemente, con voucher de dapésite,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredits e} abano o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de page, corespondientes a un maximo de veinte {20} contrataciones.

En casa los postorss presenten varios comprobantes de Page para acréditar una sola contratacion, $& debe acreditar que cormespondan a
dicha contratacion; de lo conlrario, se asumird que [os comprobantes acreditan contrataciones indepandientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacion, las veinte {20) primeras confrataciones indicadas en el Anexo N° & referido z la Experiancia del Poster en la
Especialidad

En ¢l caso de servicios de efecucion periédica o continuada, sclo se ¢onsidera come experiencia la parte del conirato que haya sido ejecutada St CUMPLE 51 CUMPLE

& durants los oche (8} afios antericres a la fecha de prasantasitn de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a {FOLIO 25 AL 88) (FOLIO 1 AL 10,25 a1 37)

fal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancefados. POSTQOR ACREDITA TENER LA POSTOR ACREDITA TEMER LA
CONDICICN DE MYPE CONDICION DE MYPE

£n los casos que se acredite experiencia adguirida en conscreio, debe presentarse [a promesa de consorcio o ¢l contrato de consorcio dal cual
e desprenda fehacientements &l porcentaje de las abligaciones que se asumié en el confrata presentado; de lo contrario, no se computard lz
experiencia proveniente de dicho contrate.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de pracesos de seleccién canvocados antes del 20.09.2012, lz calificacidn se cefira al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Gontratacionss del Estado®, debiendo presumirse que el
p Je de las obligaciones equivale al porcentaje de panicipacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentas ne $¢ consigna el parcentaje de parlicipacién se presumiré que las ohligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia cermesponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fus
transmitida por rearganizacién societaria, debiendo fi
{a documentacion sustentatoria corrasponciente.

Si el postor acredita experiencia de otra pergona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente
&l Anexa N° 9,

Cuando en los contralos, ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse ¢l figo de cambio venla publicada por la Superintendencia de Banes, Seguros y AFP comespendients 4 la facha de suscripeion
del contrato, de emision de la ordan de servicios o de cancelacién dal comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de o anterior, [6s postorss deben llenary prasentar el Anexa N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Espacialidad

CALIFIGADA f DESCALIFICADA CALIFIGADA BESCALIFICADA

PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRC SEGUNDOC MIE
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